

DEPUTY SPEAKER

## V. SASI

Shri V. Sasi, the honourable Deputy Speaker of the fourteenth Kerala Legislative Assembly was born as the son of Shri A. Velu and Smt. K. Saradha on May 12, 1950 at Thiruvananthapuram. He has passed B.Sc. (Engineering).

Contesting the elections from Chirayinkeezhu Constituency, Shri V. Sasi became a member of the thirteenth Kerala Legislative Assembly in 2011. He won the elections to 14<sup>th</sup> KLA again from the same constituency. Shri V. Sasi was elected as the Deputy Speaker of 14<sup>th</sup> KLA on June 29, 2016.

Basically a graduate in engineering, Shri V. Sasi has to his credit nearly three decades of dedicated public service, holding senior positions in the Government Service.

Serving as Director of sectors like Coir, Handloom and Cashew and Managing Director of various Public Undertakings, Shri V. Sasi played a key role in promoting the functioning and governance of such traditional sectors. He was also Chairman of various Public Sector Organizations and Member of Board of Directors in Central Government Institutions like National Textile Corporation and Coir Board. He was the Private Secretary to Shri P.K. Raghavan, the Minister for SC/ST Development in the E.K. Nayanar Ministry in 1987.

His sincere efforts paved way for the implementation of several schemes for the uplift of workers in the weaker sections of

society and especially the Scheduled Caste and Scheduled Tribe communities.

On retiring from government service in 2005, Shri V. Sasi became a full time member of CPI Thiruvananthapuram District Council and BKMU State Council.

Shri V. Sasi was Chairman, Kerala Agricultural Workers Welfare Fund Board from 2006-09. He initiated several new schemes for the better functioning of the Board. He was member of the Travancore Devaswom Board for a brief period of 11 months.

Smt. S. Suma is his wife and they have one son and one daughter.





ഡെപ്വൂട്ടി സ്പീക്കർ

## വി. ശശി

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ ആരാധ്യനായ ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറായ ശ്രീ. വി. ശശി, ശ്രീ. എ. വേലുവിന്റെയും ശ്രീമതി കെ. ശാരദയുടെയും മകനായി 1950 മേയ് 12-ാം തീയതി തിരുവനന്തപുരത്ത് ജനിച്ചു. ബി.എസ്സി. (എഞ്ചിനീയറിംഗ്) ബിരുദധാരിയാണ്.

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയിൽ ചിറയിൻകീഴ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും വിജയിച്ച ശ്രീ. വി. ശശി 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേയ്ക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിലും ചിറയിൻകീഴിൽ നിന്നും വിജയം കൈവരിച്ചു. 2016 ജൂൺ 29-ന് ശ്രീ. വി. ശശി കേരള നിയമസഭാ ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

ബിരുദം നേടിയതിനുശേഷം അദ്ദേഹം കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ ഉന്നത പദ വികൾ വഹിക്കുകവഴി മൂന്ന് ദശാബ്ദ ക്കാലം പൊതുജനസേവനം അനുഷ്ഠിച്ചു.

കൈത്തറി, കയർ എന്നീ വകുപ്പുകളിൽ ഡയറക്ടറായിരിക്കെ ശ്രീ. വി. ശശി ക്രിയാ ത്മക നിർദ്ദേശങ്ങളും ഭരണപരമായ നേതൃ ത്വവും നൽകി പ്രസ്തുത പരമ്പരാഗത മേഖ ലകളെ സമ്പുഷ്ടമാക്കി. വിവിധ പൊതു മേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ മാനേജിംഗ് ഡയ റക്ടറായും നിരവധി സഹകരണ പൊതു മേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ചെയർമാ നായും അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിച്ചു. നാഷണൽ കോർപ്പറേഷൻ, ടെക്സ്റ്റൈൽ ബോർഡ് തുടങ്ങിയ കേന്ദ്രസർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗമായും സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിട്ടുണ്ട്.

1987-ൽ ഇ. കെ. നായനാർ മന്ത്രിസഭയിലെ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വികസന വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. പി. കെ. രാഘവന്റെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിയായും പ്രവർത്തിച്ചു.

പിന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ അദ്ധാനിക്കുന്ന ലക്ഷക്കണക്കിന് ജനങ്ങളുടെ താൽപ ര്യങ്ങൾക്കു വേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുകയും പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങളുടെ ഉന്നമനത്തിനുവേണ്ടി നിരവധി പദ്ധതികൾ ആസൂത്രണം ചെയ്ത് നടപ്പാക്കുകയും ചെയ്തു.

സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ നിന്നും വിരമിച്ച ഗേഷം 2005 മുതൽ ശ്രീ. വി. സി.പി.ഐ. തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കൗൺ സിൽ അംഗമായും ബി.കെ.എം.യു. സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ അംഗമായും പ്രവർത്തിച്ചു വരുന്നു. 2006-09 കാലയളവിൽ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനായിരിക്കെ ബോർഡിന്റെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തി നാവശ്യമായ നിയമനിർമ്മാണം നടത്തു ന്നതിനും ലഭ്യമാക്കു കുടുതൽ ഫണ്ട് ന്നതിനും വഹിച്ച പങ്ക് പ്രശംസനീയമാണ്. തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ് അംഗ മെന്ന നിലയിൽ പതിനൊന്ന് മാസത്തെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രവർത്തനവും സ്തുത്യർ ഹമാണ്.

ശ്രീമതി എസ്. സുമയാണ് അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഭാര്യ. അവർക്ക് ഒരു മകനും ഒരു മകളു മുണ്ട്.

